Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a realizar parcelamento 

junto à Receita Federal ou à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, e firmar 
Termo de Adesão ao Parcelamento de Débito das Contribuições Previdenciárias 
vencidas e não pagas da Administração Direta, no valor de R$ 371.278,98 
(trezentos e setenta e um mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e oito 

centavos) em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais, referente às divergências 
dos envios do E-social da Prefeitura Municipal/Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência Social nas DARF X GPS das competências

[...]

Os pagamentos feitos através de GPS, referentes às competências 
mencionadas serão compensados posteriormente nas contribuições 
previdenciárias desta Prefeitura Municipal de Nova Mamoré-RO.

§ 3o. O parcelamento em até 24 (vinte e quatro) vezes, sendo a 1a parcela no 
valor de R$ 20.012,48 (vinte mil doze reais e quarenta e oito centavos).

Art. 2°. O Poder Executivo Municipal consignará no Plano Plurianual, na Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e na Lei Or<

desta Lei e respectivas dotações orçamentárias suficientes para atender ao 
parcelamento.

Art.